Das Team vom Jugendverein ,,Plattform Generation M* hat auch fUr den
Sommer 2023 wieder ein atftraktives Ferienprogramm erstellt!
Erstmalig haben wir die Anmeldung auf ein ONLINE-Verfahren ausgerichtet.
Wir hoffen damit, die Anmeldungen bequemer und stressfreier gestalten zu kdnnen.
Wir winschen viel SpaB und einen erholsamen Sommer

Bianca Petershofer
Obfrau des Jugendvereins

So funktioniert die Anmeldung!

- ONLINE unter www.unser-ferienprogramm.de/munderfing

- Deine Eltern registrieren dich ganz einfach innerhalb der einwdchigen

Anmeldefrist von Mittwoch, 28. Juni bis Mittwoch, 5. Juli 2023
und lhr sucht gemeinsam in aller Ruhe deine Lieblingsveranstaltungen aus.
Damit es eine gerechte Aufteilung gibt, werden die verfugbaren PlGtze dann
am Donnerstag, 6. Juli 2023 verlost. Deine Eltern bekommen anschlieBend per
E-Mail Bescheid, welche Veranstaltung du besuchen kannst.

Du hast Fragene

Bei Fragen kénnt Ihr euch gerne telefonisch
unter 07744/6255 am Gemeindeamt
melden, wir beantworten Eure Fragen
selbstverstandlich gerne.




Co =l

10
11
12
i)

14

&

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25
26
27
28

\g_ Ln_underf'ing ®
o

-

. [ (‘_ﬂ,

£ ¥
Name

Leseabend
Generationenfeuer
Pizza backen und Gartenolympiade

Stylische Turnbeutel selber nahen

Nachmittag bei der Feuerwehr

Tauche ein in die wunderbare Welt der
Brettspiele!

Kartfahren mit der Landjugend

Kreativ mit alten Blchern

Tauche ein in die Welt des 3D Drucks.

Schwemmbachrafting

Kreativ mit selbstgemachter Knete
Bunte Scrunchies ndhen
Upcycling Workshop

Was summt denn da im Garten?

BubbleTea aus der Malekular-Kiiche

Spannender Erlebnis-Vormittag am Pippi

Lotta Bauernhof

Brot backen und Aufstriche machen
Spielen mit der VR-Brille

Volleyball Schnuppern

Bewegung macht Freude

Ein Nachmittag mit den Pferden vom Pippi Treffpunkt um 13:50 Uhr

Lotta Hof

Ferienprogramm 2023

Ort Datum

Blcherei Munderfing 07.07.202317:00
Insel Achenlohe 10.07.2023 18:00
Andreas Huber, Munderfing 12.07.2023 15:00
29

Dorfplatz 3 - Geschaft Stoff 13.07.2023 09:30
Trio

Feuerwehrhaus Achenlohe 14.07.2023 14:00
MNetzwerkstatt Munderfing, 14.07.2023 14:30
Heinleinstralze 10

Treffpunkt Gemeindeamt  16.07.2023 16:00
Blcherei Munderfing 20.07.2025 09:00
Netzwerkstatt Munderfing, 21.07.2023 15:00
HeinleinstralZe 10
Treffpunkt am Dorfplatz
Kindergarten Munderfing  24.07.2023 09:00
Werkraum Mittelschule 25.07.2023 09:00
Netzwerkstatt Munderfing, 28.07.2023 14:00
Heinleinstralze 10

Treffpunkt Imkerei Christian 28.07.2023 14:00
Petershofer, Katztal 32 in

Munderfing

Netzwerkstatt Munderfing, 02.08.2023 13:30
Heinleinstralie 10
Treffpunkt um 8:50 Uhr
direkt vor Ort in Hittenedt
27, 5204 Strasswalchen
Schulktiche Munderfing 04.08.2023 14:00
MNetzwerkstatt Munderfing, 11.08.2023 15:00
Heinleinstralze 10
Spielplatz Munderfing,
Beachvolleyballplatz
Sportplatz Munderfing

22.07.202313:30

03.08.2023 09:00

12.,08.2023 09:00

12.08.2023 10:00
16.08.2023 14:00
direkt vor Ort in Hittenedt

27, 5204 Strasswalchen

Spielerisches Lernen und jede Menge SpaliTreffpunkt KTM Motohall in 23.08.2023 13:45

in der KTM Motohall
Mountainbiken wie die Profis

Ein Nachmittag voller Geschichten

Schnitzeljagd durch Munderfing
Graffiti-Workshop
Graffiti-Workshop

Floorball

Mattighofen
Treffpunkt Gemeindeamt
Munderfing
BIZ Munderfing, Schulstralfe 30.08.2023 14:00

25.08.2023 14:00

06.09.2023 10:00
07.09.2023 09:00
08.09.2023 09:00
09.09.2023 09:00

9

Treffpunkt am Dorfplatz
Spielplatz Munderfing
Spielplatz Munderfing
Sepp Oller Halle in
Mattiehofen

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/munderfin

&

Alter
5-10

ab7
ab 10

6-12
7-12

ab 145cm
ab b
10-15
ab 6

4-6

ab 10
ab 7

ab b

8-12

3-6
6-10
9-14
ab 6

4-8
ab e
8-12
6-14

6-10

ab 10
abg
ab 9
6-10

Gebiihr
4,00€
2,00€
5,00€

7,00€

3,00€
4,00€

30,00€
3,00€
5,00€
3,00€
3,00€
2,00€
3,00€

3,00€

9,50€
10,00€
5,00€
6,00€
0,00€
0,00€
15,00€
24,00€
2,00€

5,00€

3,00€
1,00€
1,00€
5,00€




