



Das Team vom Jugendverein „Plattform Generation M“ hat auch für den Sommer 2023 wieder ein attraktives Ferienprogramm erstellt!

Erstmalig haben wir die Anmeldung auf ein ONLINE-Verfahren ausgerichtet. Wir hoffen damit, die Anmeldungen bequemer und stressfreier gestalten zu können. Wir wünschen viel Spaß und einen erholsamen Sommer

Bianca Petershofer
Obfrau des Jugendvereins

So funktioniert die Anmeldung!

- **ONLINE unter www.unser-ferienprogramm.de/munderfing**

- Deine Eltern registrieren dich ganz einfach innerhalb der einwöchigen **Anmeldefrist von Mittwoch, 28. Juni bis Mittwoch, 5. Juli 2023** und Ihr sucht gemeinsam in aller Ruhe deine Lieblingsveranstaltungen aus. Damit es eine gerechte Aufteilung gibt, werden die verfügbaren Plätze dann am Donnerstag, 6. Juli 2023 verlost. Deine Eltern bekommen anschließend per E-Mail Bescheid, welche Veranstaltung du besuchen kannst.

Du hast Fragen?
Bei Fragen könnt Ihr euch gerne telefonisch unter 07744/6255 am Gemeindeamt melden, wir beantworten Eure Fragen selbstverständlich gerne.

Auf der Rückseite findest du eine kurze Übersicht über die Veranstaltungen!





Ferienprogramm 2023



Nr	Name	Ort	Datum	Alter	Gebühr
1	Leseabend	Bücherei Munderfing	07.07.2023 17:00	5-10	4,00€
2	Generationenfeuer	Insel Achenlohe	10.07.2023 18:00		2,00€
3	Pizza backen und Gartenolympiade	Andreas Huber, Munderfing 29	12.07.2023 15:00	ab 7	5,00€
4	Stylische Turnbeutel selber nähen	Dorfplatz 3 - Geschäft Stoff Trio	13.07.2023 09:30	ab 10	7,00€
5	Nachmittag bei der Feuerwehr	Feuerwehrhaus Achenlohe	14.07.2023 14:00	6-12	3,00€
6	Tauche ein in die wunderbare Welt der Brettspiele!	Netzwerkstatt Munderfing, Heinleinstraße 10	14.07.2023 14:30	7-12	4,00€
7	Kartfahren mit der Landjugend	Treffpunkt Gemeindeamt	16.07.2023 16:00	ab 145cm	30,00€
8	Kreativ mit alten Büchern	Bücherei Munderfing	20.07.2023 09:00	ab 6	3,00€
9	Tauche ein in die Welt des 3D Drucks.	Netzwerkstatt Munderfing, Heinleinstraße 10	21.07.2023 15:00	10-15	5,00€
10	Schwemmbachrafting	Treffpunkt am Dorfplatz	22.07.2023 13:30	ab 6	3,00€
11	Kreativ mit selbstgemachter Knete	Kindergarten Munderfing	24.07.2023 09:00	4-6	3,00€
12	Bunte Scrunchies nähen	Werkraum Mittelschule	25.07.2023 09:00	ab 10	2,00€
13	Upcycling Workshop	Netzwerkstatt Munderfing, Heinleinstraße 10	28.07.2023 14:00	ab 7	3,00€
14	Was summt denn da im Garten?	Treffpunkt Imkerei Christian Petershofer, Katztal 32 in Munderfing	28.07.2023 14:00	ab 6	3,00€
15	BubbleTea aus der Molekular-Küche	Netzwerkstatt Munderfing, Heinleinstraße 10	02.08.2023 13:30	8-12	9,50€
16	Spannender Erlebnis-Vormittag am Pippi Lotta Bauernhof	Treffpunkt um 8:50 Uhr direkt vor Ort in Hüttenedt 27, 5204 Strasswalchen	03.08.2023 09:00	3-6	10,00€
17	Brot backen und Aufstriche machen	Schulküche Munderfing	04.08.2023 14:00	6-10	5,00€
18	Spielen mit der VR-Brille	Netzwerkstatt Munderfing, Heinleinstraße 10	11.08.2023 15:00	9-14	6,00€
19	Volleyball Schnuppern	Spielplatz Munderfing, Beachvolleyballplatz	12.08.2023 09:00	ab 6	0,00€
20	Bewegung macht Freude	Sportplatz Munderfing	12.08.2023 10:00	4-8	0,00€
21	Ein Nachmittag mit den Pferden vom Pippi Lotta Hof	Treffpunkt um 13:50 Uhr direkt vor Ort in Hüttenedt 27, 5204 Strasswalchen	16.08.2023 14:00	ab 6	15,00€
22	Spielerisches Lernen und jede Menge Spaß in der KTM Motohall	Treffpunkt KTM Motohall in Mattighofen	23.08.2023 13:45	8-12	24,00€
23	Mountainbiken wie die Profis	Treffpunkt Gemeindeamt Munderfing	25.08.2023 14:00	6-14	2,00€
24	Ein Nachmittag voller Geschichten	BIZ Munderfing, Schulstraße 9	30.08.2023 14:00	6-10	5,00€
25	Schnitzeljagd durch Munderfing	Treffpunkt am Dorfplatz	06.09.2023 10:00	ab 10	3,00€
26	Graffiti-Workshop	Spielplatz Munderfing	07.09.2023 09:00	ab 9	1,00€
27	Graffiti-Workshop	Spielplatz Munderfing	08.09.2023 09:00	ab 9	1,00€
28	Floorball	Sepp Öller Halle in Mattighofen	09.09.2023 09:00	6-10	5,00€

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/munderfing

